
U C H W A Ł A  Nr XXV/223/2004
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 15 października 2004r.

w sprawie przekształcenia Samodzielnego Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie
Chorych im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach. 

Na podstawie art.18 pkt 19 f i 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa
(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) oraz art. 36, 43, 53a ust. 1 ustawy z dnia 30 sierpnia
1991r.  o  zakładach  opieki  zdrowotnej  (Dz.  U.  Nr  91,  poz.408  z  późn.  zm.),  Sejmik  Województwa
Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1

1. Dokonuje się przekształcenia  polegającego na połączeniu Samodzielnego Wojewódzkiego Szpitala
dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach z Samodzielnym
Publicznym Zespołem Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie Koźlu.

2. W  wyniku  połączenia  nastąpi  likwidacja  Samodzielnego  Wojewódzkiego  Szpitala  dla  Nerwowo
i Psychicznie Chorych im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach.

3. Otwarcie likwidacji ustanawia się na dzień 1 listopada 2004 roku.
4. Zakończenie likwidacji nastąpi w dniu 30 czerwca 2005 roku.

§ 2

Połączenie nastąpi na podstawie bilansu sporządzonego na dzień zamknięcia likwidacji Samodzielnego
Wojewódzkiego  Szpitala  dla  Nerwowo  i  Psychicznie  Chorych  im.  Ks.  Biskupa  Józefa  Nathana  w
Branicach.

§ 3

Powstały w wyniku połączenia Zakład będzie miał nazwę Zespół Szpitali Specjalistycznych Kędzierzyn-
Koźle – Branice  z siedzibą w Kędzierzynie Koźlu dla którego organem nadzoru będzie Samorząd Powiatu
w Kędzierzynie–Koźlu.

§ 4

W wyniku połączenia działalności, Samodzielny Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych
im.  Ks.  Biskupa  Józefa  Nathana  w  Branicach  będzie  podlegać  wykreśleniu  z  rejestru  Wojewody
Opolskiego  oraz  Krajowego  Rejestru  Sądowego,  a  Rada  Społeczna  Samodzielnego  Wojewódzkiego
Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach zaprzestaje
swojej działalności. 

§ 5

W  celu  przeprowadzenia  prawidłowego  procesu  likwidacji  Zarząd  Województwa  Opolskiego  powoła
stosowna uchwałą likwidatora.



§ 6
Do  zadań  likwidatora  należeć  będzie  przeprowadzenie  procesu  likwidacji  zgodnie  z  obowiązującymi
przepisami prawa, a w szczególności:
1. Przeprowadzenie inwentaryzacji majątku Zakładu,
2. Sporządzenie bilansu na dzień otwarcia i zakończenia likwidacji,
3. Uregulowanie stosunków pracy z pracownikami  Zakładu zgodnie z § 7 pkt. 5,
4. Zaspokojenie wierzycieli Zakładu,
5. Zawieranie umów w zakresie niezbędnym dla przeprowadzenia likwidacji,
6. Przedłożenie Zarządowi Województwa Opolskiego sprawozdania z przeprowadzonej likwidacji,
7. Spowodowanie wykreślenia Zakładu z właściwych rejestrów.

§ 7

Z dniem połączenia powstały Zakład:
1. będzie w dalszym ciągu świadczył w całości i  bez ograniczania dostępności, warunków udzielania i

jakości, świadczenia i usługi medyczne dotychczas udzielane przez Samodzielny Wojewódzki Szpital
dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach w zakresie:
a) opieki psychiatrycznej
b) rehabilitacji psychiatrycznej
c) neurologii
d) rehabilitacji neurologicznej
e) psychiatrii internistycznej
f) opieki paliatywnej
g) leczenia  zespołów  abstynencyjnych  i  uzależnienia  od  alkoholu  oraz  rehabilitacji  osób

uzależnionych od alkoholu
h) leczenia w Zakładzie Opieki Leczniczej

2. będzie  gospodarował  całością  mienia  ruchomego  w formie  odpłatnego  użytkowania,  będącego  w
całości  dotychczasową  własnością  Samodzielnego  Wojewódzkiego  Szpitala  dla  Nerwowo  i
Psychicznie Chorych im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach, z wyłączeniem mienia ruchomego
gospodarstwa rolnego i Zakładu Energetyki Cieplnej,

3. otrzyma w odpłatne użytkowanie w całości nieruchomości z wyłączeniem nieruchomości gospodarstwa
rolnego i Zakładu Energetyki Cieplnej, których właścicielem jest Województwo Opolskie,

4. będzie realizował umowy z klientami i dostawcami,
5. na zasadzie art. 231  kodeksu pracy z dniem połączenia, pracownicy Samodzielnego Wojewódzkiego

Szpitala  dla  Nerwowo  i  Psychicznie  Chorych  im.  Ks.  Biskupa  Józefa  Nathana  w  Branicach  i
pracownicy  Publicznego  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Kędzierzynie-Koźlu  stają  się  pracownikami
zakładu określonego w § 3.

§ 8

Sejmik Województwa Opolskiego wyraża zgodę na podjęcie przez Radę Powiatu w Kędzierzynie–Koźlu
stosownej  uchwały,  mającej  na celu  umożliwienie  realizacji  połączenie  Samodzielnego Wojewódzkiego
Szpitala  dla  Nerwowo  i  Psychicznie  Chorych  im.  Ks.  Biskupa  Józefa  Nathana  w  Branicach  z
Samodzielnym Publicznym Zespołem Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu .

§ 9

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.



§ 10

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Opolskiego.

tel. wew. 505
22.09.2004


